de Referencia del Sistema Andino de Franjas de Precios; 

RESUELVE: 

Artículo 1.- Se fijan los siguientes Precios de Referencia del Sistema Andino de 
Franjas de Precios correspondientes a la segunda quincena de noviembre de 2025: 

NANDINA
PRODUCTO 

MARCADOR

0203.29.90 Carne de cerdo      2,887.00 DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE 00/100 

0207.14.00 Trozos de pollo        1,258.00 UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 00/100 

0402.21.19 Leche entera        4,473.00 CUATRO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES 00/100 

1001.19.00 Trigo                255.00 DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO 00/100 

1003.90.00 Cebada              267.00 DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE 00/100 

1005.90.11 Maíz amarillo         226.00 DOSCIENTOS VEINTISEIS 00/100 

1005.90.12 Maíz blanco          261.00 DOSCIENTOS SESENTA Y UN 00/100 

1006.30.00 Arroz blanco          384.00 TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO 00/100 

1201.90.00 Soya en grano        444.00 CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO 00/100 

1507.10.00 Aceite crudo de soya   1,150.00 UN MIL CIENTO CINCUENTA 00/100 

1511.10.00 Aceite crudo de palma  1,326.00 UN MIL TRESCIENTOS VEINTISEIS 00/100 

1701.14.00 Azúcar crudo         357.00 TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 00/100 

1701.99.90 Azúcar blanco         456.00 CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 00/100 

PRECIO DE REFERENCIA (USD/t)

Artículo 2.- Los Precios de Referencia indicados en el artículo anterior, se 
aplicarán a las importaciones que arriben a puertos de la Comunidad Andina entre el 
dieciséis y treinta de noviembre del año dos mil veinticinco.